PAGE
7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.04.2021                                                                                                                                № 06-р

с.Уртам Кожевниковского района Томской области

О мерах по обеспечению оптимизации расходов местного бюджета муниципального образования «Уртамское сельское поселение», обеспечивающих сокращение
 (ограничение кассовых выплат) расходов  в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023г.г.

С целью обеспечения сбалансированности и устойчивости муниципальных финансов муниципального образования «Уртамское сельское поселение» в условиях прогнозируемого недополучения доходов в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023г.г,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Утвердить перечень расходов бюджета муниципального образования «Уртамское сельское поселение» (далее – МО «Уртамское сельское поселение»), в отношении которых устанавливается  ограничение кассовых выплат в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023г.г, согласно приложению                                к настоящему распоряжению.
2. Специалисту по финансово-экономическим вопросам:

1) заключить в 2021году муниципальные контракты (договоры) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, без расходов, в отношении которых установлены ограничения кассовых выплат согласно приложению к настоящему распоряжению;

2) минимизировать затраты на проведение массовых и иных мероприятий в 2021 году.
3. Ввести мораторий  в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023г.г приобретение служебных автомобилей для муниципального образования «Уртамское сельское поселение» и на проведение капитального ремонта занимаемых помещений органами местного самоуправления Уртамского сельского поселения.
 4. Утвердить план мероприятий в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023г.г по оптимизации расходов местного бюджета на сумму ограничения кассовых выплат, установленную в приложении                                          к настоящему распоряжению.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

6. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Уртамского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://urtam.kozhreg.ru/
7. Контроль исполнения настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                      Е.А. Лёвкина
Ольга Александровна Котова
41-162
В дело № 02 – 04

___________ Д.О. Говоруха
«___»______________ 2021г.
                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению Администрации
 Уртамского сельского поселения

от 21.04.2021 № 06-р
Перечень

расходов бюджета муниципального образования «Уртамское сельское поселение»,

в отношении, которых устанавливается ограничение кассовых выплат в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023г.г году

                                                            рублей
	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования ПБС 2021 год
	Оптимизация 10%
	2021год

	Администрация  Уртамского сельского поселения
	908

	10632229,00
	168133,86
	10464095,14

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	908
	0100

	4778066,37

	4632825,88

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	908
	0104

	4749566,37

	4604325,88

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	908
	0104
	0020000000

	4749566,37

	4604325,88

	Центральный аппарат
	908
	0104
	0020400000

	4078498,13

	3933257,64

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	908
	0104
	0020400000
	100
	2501093,24

	2501093,24

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	908
	0104
	0020400000
	120
	2501093,24

	2501093,24

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0104
	0020400000
	200
	1452404,89

	1452404,89

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0104
	0020400000
	240
	1452404,89
	145240,49
	1307164,40

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	0104
	0020400000
	800
	125000,00

	125000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	908
	0104
	0020400000
	850
	125000,00

	125000,00

	Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	908
	0104
	0020800000

	671068,24

	671068,24

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	908
	0104
	0020800000
	100
	671068,24

	671068,24

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	908
	0104
	0020800000
	120
	671068,24

	671068,24

	Резервные фонды
	908
	0111

	20000,00

	20000,00

	Резервные фонды
	908
	0111
	0700000000

	20000,00

	20000,00

	Резервные фонды местных администраций
	908
	0111
	0700500000

	20000,00

	20000,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов сельских поселений Кожевниковского района
	908
	0111
	0700503000

	20000,00

	20000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	0111
	0700503000
	800
	20000,00

	20000,00

	Резервные средства
	908
	0111
	0700503000
	870
	20000,00

	20000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	0113

	8500,00

	8500,00

	Выполнение других обязательств государства
	908
	0113
	0920000000

	8500,00

	8500,00

	Взнос в Ассоциацию муниципальных образований
	908
	0113
	0920310000

	8500,00

	8500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	0113
	0920310000
	800
	8500,00

	8500,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	908
	0113
	0920310000
	850
	8500,00

	8500,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	908
	0300

	20000,00

	20000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	908
	0309

	20000,00

	20000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	908
	0309
	2180000000

	20000,00

	20000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	908
	0309
	2180100000

	20000,00

	20000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0309
	7953073000
	200
	20000,00

	20000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0309
	2180100000
	240
	20000,00

	20000,00

	Национальная экономика
	908
	0400

	3491611,00

	3491611,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	908
	0409

	3491611,00

	3491611,00

	Государственная программа "развитие транспортной системы в томской области"
	908
	0409
	1800000000

	1762372,00

	1762372,00

	Программа "Сохранение и развитие  автомобильных дорог Томской области "
	908
	0409
	1820000000

	1762372,00

	1762372,00

	Основное мероприятие "Ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Томской области"
	908
	0409
	1828400000

	1762372,00

	1762372,00

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	908
	0409
	1828440910

	1762372,00

	1762372,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0409
	1828440910
	200
	1762372,00

	1762372,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд,
	908
	0409
	1828440910
	240
	1762372,00

	1762372,00

	Программы муниципальных образований
	908
	0409
	7950000000

	610239,00

	610239,00

	МП "развитие транспортной системы в Кожевниковском районе на 2016-2021годы"
	908
	0409
	7952100000

	610239,00

	610239,00

	МП "развитие транспортной системы в Кожевниковском районе на 2016-2021годы"
	908
	0409
	7952100000

	517483,00

	517483,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0409
	7952100000
	200
	517483,00

	517483,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд,                 в том числе:
	908
	0409
	7952100000
	240
	517483,00

	517483,00

	Софинансирование на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Томской области
	908
	0409
	79521S0000

	92756,00

	92756,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0409
	79521S0910
	200
	92756,00

	92756,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд,
	908
	0409
	79521S0910
	240
	92756,00

	92756,00

	Программы сельских поселений
	908
	0409
	7953000000

	1119000,00

	1119000,00

	МП Комплексное  развитие транспортной  инфраструктуры муниципального образования «Уртамского сельское поселение» на 2017 – 2027 годы и  с перспективой до 2033 года»
	908
	0409
	7953000000

	1119000,00

	1119000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0409
	7953011000
	200
	1119000,00

	1119000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд,
	908
	0409
	7953011000
	240
	1119000,00

	1119000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	908
	0500

	668933,63

	646040,26

	Благоустройство
	908
	0503

	668933,63

	646040,26

	Благоустройство
	908
	0503
	6000000000

	668933,63

	646040,26

	Уличное освещение
	908
	0503
	6000100000

	410000,00

	410000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000100000
	200
	410000,00

	410000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000100000
	240
	410000,00

	410000,00

	Озеленение
	908
	0503
	6000300000

	15000,00

	15000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000300000
	200
	15000,00

	15000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000300000
	240
	15000,00

	15000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	908
	0503
	6000400000

	15000,00

	15000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000400000
	200
	15000,00

	15000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000400000
	240
	15000,00

	15000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	908
	0503
	6000500000

	228933,63

	206040,26

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000500000
	200
	228933,63

	206040,26

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0503
	6000500000
	240
	228933,63
	22893,37
	206040,26

	ОБРАЗОВАНИЕ
	908
	0700

	15000,00

	15000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	908
	0707
	4310000000

	15000,00

	15000,00

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	908
	0707
	4310000000

	15000,00

	15000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	908
	0707
	4310100000

	15000,00

	15000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0707
	4310100000
	200
	15000,00

	15000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0707
	4310100000
	240
	15000,00

	15000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	908
	0800

	1486118,00

	1486118,00

	Культура
	908
	0801

	1471118,00

	1471118,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	908
	0801
	5200000000

	1471118,00

	1471118,00

	Межбюджетные трансферты
	908
	0801
	5210000000

	1471118,00

	1471118,00

	МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и мбт бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	908
	0801
	5210600000

	1471118,00

	1471118,00

	Межбюджетные трансферты
	908
	0801
	5210600000
	500
	1471118,00

	1471118,00

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	0801
	5210600000
	540
	1471118,00

	1471118,00

	На подготовку к творческим отчетам
	908
	0801
	7950800000
	244

	Другие вопросы в области культуры
	908
	0804

	15000,00

	15000,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	908
	0804
	4400000000

	15000,00

	15000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	908
	0804
	4400000000

	15000,00

	15000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0804
	4409900000
	200
	15000,00

	15000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0804
	4409900000
	240
	15000,00

	15000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	908
	1000

	152500,00

	152500,00

	Социальное обеспечение населения
	908
	1003

	152500,00

	152500,00

	Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области"
	908
	1003
	1100000000

	76250,00

	76250,00

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	908
	1003
	1110000000

	76250,00

	76250,00

	Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета"
	908
	1003
	1116040710

	76250,00

	76250,00

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджето
	908
	1003
	1116040710

	76250,00

	76250,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	908
	1003
	1116040710
	300
	76250,00

	76250,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	908
	1003
	1116040710
	320
	76250,00

	76250,00

	Медико-социальная экспертная комиссия
	908
	1003
	5000000000

	76250,00

	76250,00

	Социальная помощь
	908
	1003
	5050000000

	76250,00

	76250,00

	Оказание других видов социальной помощи
	908
	1003
	5058600000

	76250,00

	76250,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	908
	1003
	5058600000
	300
	76250,00

	76250,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	908
	1003
	50586S0710
	320
	76250,00

	76250,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	908
	1100

	10000,00

	10000,00

	Физическая культура
	908
	1101

	10000,00

	10000,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	908

	5120000000

	10000,00

	10000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	908
	1101
	5129700000

	10000,00

	10000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	908
	1101
	5129702000

	10000,00

	10000,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	908
	1101
	5129702000

	10000,00

	10000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	908
	1101
	5129702000
	300
	10000,00

	10000,00

	Премии и гранты
	908
	1101
	5129702000
	350
	10000,00

	10000,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	908
	1400

	10000,00

	10000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	908
	1403

	10000,00

	10000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	908
	1403
	5200000000

	10000,00

	10000,00

	Межбюджетные трансферты
	908
	1403
	5210000000

	10000,00

	10000,00

	МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и мбт бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	908
	1403
	5210600000

	10000,00

	10000,00

	Межбюджетные трансферты
	908
	1403
	5210600000
	500
	10000,00

	10000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	1403
	5210600000
	540
	10000,00

	10000,00